



# インターネットでのお手続き方法(他社新規)



まずはe-ZONE URLにアクセス！

東京海上日動サイト <http://ezoo.jp/next/home/E004336>

スマホでも！



**1** 日動

インターネット自動車保険お申し込みサイトへのアクセス、ありがとうございます。  
お見積り・お申し込みに必要なもの  
自動車保険証券  
運転免許  
※キヤリアについて  
東京海上日動以外の保険会社から切り替えをご検討中の方  
初めてのご加入をご検討中の方  
ログインID・パスワードをお持ちの方

**2** 日動

お手続きにあたって  
お手続きにあたり、以下の内容をご確認ください。よろしければ「同意する」をクリックしてください。  
自動車保険のご案内  
2019年1月に、自動車保険の改定を実施しています。詳細につきましては、リンク先をご参照ください。  
お手続きにあたり、以下の内容をご確認ください。  
1. 個人情報の取扱いに関するご案内  
2. 保険料をご案内するためのお客様の情報  
ご契約者は、任意特約（運転者以外加入の運転者を含みます。）ご本人であることをご確認ください。  
3. 利用条件・対象となるご契約書  
4. 普通保険約款および特約等を記載した契約のしおり（約款）の内容については、東京海上日動ホームページでご参照いただけます。  
<http://www.tokai-marine-nichido.co.jp/service/aiuto/>  
お申し込み前に書面での契約のしおり（約款）を寄附される場合は、取扱店までご連絡ください。

**3** 日動

補償の選択  
現在のご契約情報  
※本サイトでお手続きいただける、現在のご契約の保険会社をご確認ください。【保険会社一覧】  
現在のご契約の保険開始日・保険終了日  
お見積り開始日について  
保険証券をご確認のうえ、入力してください。本日が「お見積り開始日」に該当する場合は「お見積り開始日」より前の場合、保険料は本日を始期日として表示いたします。  
現在のご契約の保険開始日（始期日）  
年 月 日  
現在のご契約の保険終了日（満期日）  
年 月 日

**4** 東京海上日動

補償の選択  
お車について  
東京海上日動以外の保険会社から切り替えをご検討中の方で、お車が現在のご契約と異なる場合は、取扱代理店までご連絡ください。  
保険の対象  
保険の対象をお選びください。  
自動車  
二輪自動車(250cc部)  
二輪自動車  
二輪自動車

『東京海上日動以外の保険会社から切り替えをご検討中の方』をクリックしてください。他に契約をお持ちで、ログインID・パスワード発行済みの場合などは『ログインID・パスワードをお持ちの方』をクリックしてください。

お手続きにあたっての確認事項をご確認いただき、『上記の内容に同意する』を選択し、『次へ進む』をクリックしてください。

現在のご契約情報を入力し、『次へ進む』をクリックします。

お車の情報等、補償内容を入力し、『次へ進む』をクリックします。

**5** 日動

お見積り結果  
お見積り結果  
見積り内容・プランをご確認ください。  
保険期間  
平成31年4月1日午後4時から平成32年4月1日午後4時まで  
お見積り開始日について  
本日が「お見積り開始日」より前の場合、保険料は本日を始期日として表示いたします。  
※更新の場合、更新のリンクの項目は更新前と変更がありません。  
プラン比較  
プラン1 117,550円/年  
プラン2 81,600円/年  
プラン3 40,500円/年  
このプランで申込み  
このプランで申込み

**6** 日動

お申し込み  
ご契約者・記名被保険者の情報  
ご契約者の情報  
氏名(漢字) 必須  
氏名(カナ)  
生年月日 必須  
平成 2 年 1 月 1 日

**7** 東京海上日動

お申し込み  
ご契約にあたっての確認事項  
以下の質問にすべて「いいえ」の場合には、そのまま「次へ進む」をクリックしてください。変更する場合は、「いいえ」を「はい」に変更してください。  
1. ご契約のお車を同一とする他の自動車保険契約または共済契約がありますか。  
有  
2. 過去1年間に保険会社から普通保険約款または特約により解除されたことがありますか。  
有  
3. ご契約者が所有かつ使用されているお車で、自動

お見積り結果が表示されます。

各項目の「+」をクリックすると詳細の確認、『変更』をクリックすると、変更画面に遷移し、補償内容の変更を行うことができます。お見積り結果を確認し、ご希望のプランの『このプランを申込み』をクリックしてください。

ご契約者、記名被保険者の情報を入力し、『次へ進む』をクリックします。

ご契約にあたっての確認事項をご確認いただき、該当がなければ『次へ進む』をクリックしてください。

**8** 日動

お申し込み  
意向のご確認・お申込み  
※まだ、ご契約は成立していませんので、ご注意ください。  
ご契約内容がお客様の意向に沿ったものとなっているかご確認ください。すべて正しい場合は画面下部の「パンフレット兼重要事項説明書」をご確認ください。  
※またはお付された書類はご契約に関する重要な事項（告知事項）です。これらが事実と異なる場合や事実と異なる回答をされた場合、お付された書類（告知事項）の変更について遅滞なく取扱代理店または東京海上日動にご連絡がない場合には、ご契約を解除することがあります。この場合、保険金をお支払いできないことがありますので、ご注意ください。詳細は「パンフレット兼重要事項説明書」をご確認ください。  
お申込人(契約者)  
お名前 東海 太郎 様  
お名前(カナ) トウカイ タロウ 様

**9** 日動

完了  
受付完了  
※ご契約は未成立です  
この度は、自動車保険をお申込みいただき、ありがとうございます。お申し込みいただいた内容で資料付けましたが、ご契約は成立していません。取扱店にて確認のうえ、改めてご連絡させていただきます。  
以下のメールアドレスに、「ログインID」と「パスワード」を送りましょう。ご確認ください。  
ご契約者氏名  
東海 太郎 様  
Eメールアドレス

ご契約内容を再度ご確認ください、お申込み内容に関するご質問にチェックをしてください。「パンフレット兼重要事項説明書」を必ずご確認ください。『同意して申込み』をクリックしてください。

申込の受付が完了したことをご確認ください。

お手続きが完了しました。

